
Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

Oggetto: Approvazione verbale di rettifica per errore materiale sul punteggio tecnico relativo alla 

gara  per  la  fornitura  di  servizi  complementari  alla  realizzazione  del  progetto  di

Educazione  alimentare  “#Mandigos  -  la  Sardegna in  tavola” svolta  con  procedura 

negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett.  b) del d.lgs. n. 

50/2016 sulla  piattaforma  di  acquisti  telematici  MEPA  -  richiesta  di  offerta  (Rdo) 

n.2354847 -  Codice  identificativo  di  gara  (CIG):  7940874885 -   codice  unico  di 

progetto (CUP):  G79D19000000002- fascicolo archivistico del procedimento di gara: 

2019-06-05/38.1

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbra-

io 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 43/2015  del 26/06/2015  con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dottoressa Luciana Serra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/

UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-

cedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi po-

stali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  

servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che prevede che, fermi 

restando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge,  le amministrazioni pubbliche, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di  

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
teresa contu
Font monospazio
802_201909_12_2019



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al si -

stema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

RICHIAMATA la  determinazione  del dirigente del Servizio Bilancio e Contabilità n. 728/2019  del  

20 novembre 2019 con la quale il  servizio in oggetto è stato aggiudicato alla ditta SYNESIS SRL 

per un importo pari a 106.206,46 euro IVA esclusa. 

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice è stata riconvocata per la rideterminazione del pun-

teggio tecnico dovuto ad un errore materiale nella sommatoria  dei punteggi tecnici, attribuiti ai sub-

criteri degli elementi di valutazione EVT3, EVT4 ed EVT5,  durante la riparametrazione del punteg-

gio.

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del giorno 04/12/2019 nel quale è stato formalizza-

to il ricalcolo corretto, con la precisazione che nessuna nuova valutazione delle offerte è stata com-

piuta ma viene unicamente corretto il calcolo del punteggio.

PRECISATO CHE rispetto alla classifica precedente variano i punteggi finali e le posizioni  delle 

ditte classificate al secondo, terzo e quarto posto. Rimane immutata la posizione del primo classifi-

cato e aggiudicatario finale della gara: ditta SYNESIS – SRL.

DATO ATTO CHE è necessario approvare il verbale in oggetto

DETERMINA

1. DI APPROVARE il verbale della commissione giudicatrice del giorno 04/12/2019 relativa 

alla rettifica per un errore materiale sul punteggio tecnico relativo alla gara per la fornitura

di servizi complementari alla realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandi-

gos - la Sardegna in tavola” -  richiesta di offerta (Rdo) n.2354847 - Codice identificativo di 

gara (CIG): 7940874885, che viene allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale;

2. DI DARE ATTO CHE la classifica finale della gara in oggetto viene così rideterminata:

2

http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=80358&va=
http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=80358&va=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=
teresa contu
Font monospazio
802_201909_12_2019



Servizio Bilancio e Contabilità Determinazione n.

Del 

Classifica Concorrente
Valore offerta 

economica

Punteggio tecnico 
attribuito dalla com-

missione

Punteggio 
economico

Punteggio 
complessivo

1 SYNESIS - SRL 106.206,00 80,00 20,00 100,00

2 FULL MEDIA SERVICE 2002 108.805,13 61,84 17,11 78,95

3 IANNAS SRL 112,000,00 56,63 4,03 60,66

4
SMERALDA CONSULTING

& ASSOCIATI SRL
107.336,32 41,48 19,05 60,53

3. DI PRECISARE CHE rispetto alla classifica precedente variano i punteggi finali e le posi-

zioni  del secondo, terzo e quarto classificato. Rimane immutata la posizione del primo 

classificato  e  aggiudicatario  finale  della  gara:  ditta  SYNESIS  –  SRL  –  codice  fiscale: 

03078130923.

4. DI DARE ATTO CHE responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016 è Andrea Cerimele;

5. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 

e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

◦ sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

◦ sul sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

     Luciana Serra

redattore: Gian Franco Piroddi

verificato da:Gian Franco Piroddi - venerdì 6 dicembre 2019 - 12.00

3

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
teresa contu
Font monospazio
802_201909_12_2019




